
 
 1 

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2024 

 

 
1. Orgány Nemofora 

1.1.  Členské instituce Nemofora 

V Nemoforu bylo k 31.12.2024 sdruženo 20 členů: 10 ve Veřejné platformě, 9 v Profesní plat-
formě a nezávislá předsedkyně. Seznam členských institucí a jejich zástupců je uveden níže.  

1.2.   Plénum Nemofora 

Plénum se sešlo na dvou jednáních: 7.3., 4.12., zápisy byly zasílány všem členům Pléna. 

Zástupcem ČÚZK byl od února jmenován Ing. Radek Chromý, Ph.D.  

Členské instituce Sdružení správců sítí středních Čech a Sdružení správců sítí východních Čech 
se dohodly na sloučení, pod názvem Sdružení správců sítí. Zástupcem je Ing. Zbyněk Businský  

Notářská komora ČR odstoupila od členství. Svaz vlastníků půdy v ČR a Asociace realitních 
kanceláří ČR se do Nemofora dlouhodobě nezapojují, na dopis předsedkyně Nemofora od nich 
nepřišla žádná odpověď.  

Od října 2023 zůstává neobsazená pozice zástupce MŽP.  

1.3.   Rada Nemofora 

Konaly se tři schůze Rady Nemofora: 15.2., 19.4., 9.10., zápisy byly zaslány všem členům Pléna.  

Rada Nemofora na období do března 2027 byla 7.3.2024 zvolena ve složení: 

předsedkyně:   Ing. Veronika Nedvědová 

místopředsedové:  Ing. Radek Chromý, Ph.D. (ČÚZK)  

    prof. RNDr. Petr Kubíček, CSc.  (CAGI) 

 členové:   RNDr. Eva Kubátová (DIA) 

    doc. Ing. Václav Čada, CSc.  (ZČU Plzeň)                               

1.4.   Sekretariát Nemofora 

Sekretariát zajišťovala Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT). 

 

2.   Zájmové okruhy Nemofora schválené v březnu 2024: 

Aktuální zájmové okruhy Garant (členské instituce 

Nemofora) 

Implementace GeoInfoStrategie 2020+ DIA 

INSPIRE, open data, správa dat veřejného sektoru   MŽP, MV 

Finanční problematika, oceňování, standardy pro cenové mapy  MF, ACO 

DMVS, DTM ČÚZK, AK ČR, Správci sítí 

Územní plánování a stavební řád MMR 

BPEJ a pozemkové úpravy MZe 

Geoinformace ve státní statistické službě, registr bytů ČSÚ 

Prostorové 3D měření a zobrazení objektů, BIM APG 

Vzdělávání v geoinformatice CAGI 



 
 2 

3. Aktivity Nemofora  

3.1    Akce Nemofora 

Byly projednávány návrhy na uspořádání dvou akcí, nakonec se v roce 2024 neuskutečnily. 

Seminář k zákonu o správě dat veřejného sektoru, návrh Dr Kubátové (DIA) na seminář 
organizovaný Nemoforem. Po delší diskusi (Rada 15.2., Plénum 7.3.) k cílům a zaměření akce 
(spíše diskusní kulatý stůl) DIA již neměla k zajištění volné kapacity, akce se neuskutečnila. 

Seminář k DTM, původně navržen pro rok 2023, poté přeložen na rok 2024. Vzhledem k tomu, 
že akcí k DTM proběhla (mimo Nemoforum) v roce 2024 celá řada, na návrh garanta Ing. 
Chromého Nemoforum seminář neuspořádalo – byl přeložen na rok 2025.  

3.2.   Další aktivity 

Nemoforum bylo Českou agenturou pro standardizaci osloveno k připomínkování dokumentu 
"BIM protokol a přílohy".  Za Nemoforum odeslal stručné vyjádření Ing. Bradáč (APG), 
připomínkovaný dokument byl spíše obecného než faktického charakteru. 

Plénum podpořilo myšlenku právního ukotvení Nemofora, které by umožnilo nastavit způsob 
financování sekretariátu a organizování činnosti tak, aby se na něm spolupodílely všechni 
členové. Vhodná forma i nezbytné náležitosti budou dále zjišťovány a diskutovány, do vyřešení 
budou náklady na provoz N. hrazeny z rezervního fondu při ČÚZK. 

3.3.  Akce se zapojením Nemofora  

• ISSS, 13.-14.5.2024, Hradec Králové  

• GIVS Geoinformace ve veřejné správě, 6.-7.5.2024, Praha  

• FIG Working week, 19.-24.5.2024, Accra, Ghana 

• Inspirujme se…, 20.-21.11.2024, Štrbské Pleso   

 

 
4.   Propagace 

Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i anglické 
verzi a průběžně aktualizovány.  

 

 
5.  Hospodaření Nemofora v roce 2024 – viz samostatná příloha ke Zprávě o činnosti. 

http://www.cuzk.cz/nemoforum


 
 3 

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni  31.12. 2024 

 

Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová 

 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA (11 členů, z toho 1 funkce nepbsazena)  
 

Asociace krajů ČR Ing. Pavel Matějka 

Český statistický úřad Ing. Petr Klauda 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Radek Chromý, Ph.D. 

Digitální a informační agentura RNDr. Eva Kubátová 

Ministerstvo dopravy Ing. Ondřej Šváb 

Ministerstvo financí Ing. Petr Polák 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing. Vladimír Voldřich 

Ministerstvo vnitra Petr Svoboda  

Ministerstvo zemědělství Ing. Martin Havlíček 

Ministerstvo životního prostředí funkce neobsazena 

Svaz měst a obcí ČR Ing. Bc. Josef Švec 

 
PROFESNÍ PLATFORMA   (9 členů) 
 

Asociace certifikovaných odhadců Mgr. David Smejkal 

Asociace podnikatelů v geomatice Ing. Jiří Bradáč 

Asociace realitních kanceláří ČR JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace prof. RNDr. Petr Kubíček, CSc. 

Česká bankovní asociace Ing. Mgr. et Mgr. Martin Macek 

Masarykova Univerzita Brno prof. RNDr Milan Konečný, CSc. 

Sdružení pro dopravní telematiku doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 

Sdružení správců sítí  Ing. Zbyněk Businský 

Západočeská univerzita v Plzni doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
Sekretariát Nemofora 
 

tajemnice Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

 


